

## I PO WAKACJACH...

Witaj Szkoło!

Witajcie Uczniowie!

Niestety wakacje dobiegły końca. Było miło, ale się skończyło, teraz trzeba zabrać się do pracy. Życzymy wam mnóstwa dobrych ocen, zdrowia i oczywiście dużo sukcesów! Wakacyjne wspomnienia mogą wam teraz dodawać motywacji do nauki i „wspierać” was przy odliczaniu dni do początku wakacji, a końca roku szkolnego. Rok szkolny nie jest taki zły, jak wszystkim się wydaje. Czeka was teraz wiele wrażeń, wycieczek, dyskotek, spotkań z przyjaciółmi. Pamiętajcie - wakacje nie byłyby takie wyczekiwane i piękne, gdyby nie rok szkolny ;)

Uwaga: Do wakacji zostało już tylko... 268 DNI!!!, a odliczając weekendy i święta tylko 175 dni! Więc warto czekać!



1 września 2015 r.

NO



1 września 2015 r.

No

## Z wizytą w Hogwarcie

1 września roku 2015 ze Szkoły Podstawowej nr 22 w Lublinie przenieśliśmy się do Hogwarty. Byliśmy świadkami przyjęcia uczniów do tej znanej, renomowanej i cieszącej się wielką popularnością uczelni. A stało się to dzięki Pani Ani Werduch oraz uczniom klasy 6a. Scenariusz inscenizacji pt. Harry Potter i Kamień Szóstoklasisty napisała Pani Ania, dekoracje wykonała wraz z uczniami.

Przedstawienie wszystkim bardzo się podobało.

Po akademii przyszedł czas na spotkania w klasach. Wspominaliśmy wakacje, snuliśmy plany na przyszłość. Ciepło przywitaliśmy nowe koleżanki i kolegów, którzy dołączyli do naszych klas. Wychowawcy przypomnieli nam zasady bezpiecznego zachowania się w szkole, jak i poza nią.

Tak więc stało się - rok szkolny 2015/2016 już rozpoczęty...

## 30 WRZEŚNIA - DZIEŃ CHŁOPAKA

Dzień Chłopaka dziś się święci,  
więc życzę Wam tego, co Was kręci.  
Dużo zabawy, dobrych chęci,  
niech Was licho złe nie nęci!  
Złe przygody niech Was ominą  
oraz troski w dal odpłyną.

Wszystkiego najlepszego Koledzy!



Dzień Chłopaka

NO

## CHOĆ LATA MIJAJĄ - MY PAMIĘTAMY

II Wojna Światowa rozpoczęła się 1 września 1939 roku. Poza większością państw europejskich i ich koloniami, brały w niej udział państwa Ameryki Północnej i Ameryki Południowej oraz Azji. Głównymi stronami konfliktu były państwa Osi i państwa koalicji antyhitlerowskiej (aliansi). W wojnie brali udział żołnierze, obywatele i dzieci. Terenem działania II Wojny Światowej był kontynent europejski i azjatycki. Po zakończeniu wojny większość Polski była ruinami budynków.



NO



NO

W wojnie uczestniczyły pojazdy bojowe, w tym czołgi. Na górze widzimy zdjęcie działa samobieżnego tzw. artylerii M37 z USA. W wojnie uczestniczyły również inne czołgi:

- czołgi lekkie
  - czołgi średnie
  - czołgi ciężkie
  - niszczyciele czołgów.
- Każdy czołg miał pocisk różnego typu np:
- przeciw pancerny
  - odłamkowo burzący
  - kumulacyjny
  - podkalibrowy.
- Każdy czołg miał swoje zalety np.:
- był szybki,
  - miał bardzo gruby pancerz,
  - miał bardzo mocne pociski,
  - strzelał na odległości ponad 800 metrów.

Czołgi to pojazdy bojowe, które mogą jednym pociskiem zniszczyć przystanek autobusowy, blok i inne budynki i budowle.

Dla nas 1 września to przede wszystkim dzień rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Pamiętamy jednak, że jest to kolejna rocznica wybuchu wojny. Wywołali ją Niemcy, a później dołączył się Związek Radziecki (ZSRR). Zawarli oni pakt, który miał ogromny wpływ na dzieje nie tylko Europy, ale i całego świata.

**Pakt Ribbentrop-Mołotow** – umowa międzynarodowa z 23 sierpnia 1939 roku, będąca formalnie paktem o nieagresji pomiędzy III Rzeszą niemiecką i Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich (ZSRR), która zgodnie z **tajnym protokołem dodatkowym**, stanowiącym załącznik do oficjalnego dokumentu umowy, dotyczyła rozbioru terytoriów lub rozporządzenia niepodległością suwerennych państw: Polski, Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii i Rumunii. Bywa także określany jako IV Rozbiór Polski.

Na zdjęciu obok widzimy szkolną gazetkę. Dbamy o to, żeby nikt nie zapomniał o bohaterstwie i cierpieniu wielu milionów ludzi.

Kraje atakowały nie tylko czołgami i pojazdami bojowymi, każdy kraj miał żołnierskie legiony. Żołnierz to osoba, która jest specjalnie wyszkolona do walki. Żołnierze mogą być wyspecjalizowani w różnych dziedzinach, np.: w operacjach czołgowych, w pojeździe bojowym, w operacjach ataku z kryjówek (z wojskiem), piechota, lotnictwo, itd.

Wszyscy żołnierze mają za zadanie chronić kraj przed tymi, działającą na szkodę jego obywateli.

W II Wojnie Światowej żołnierze bardzo dzielnie walczyli, by ratować naszą Ojczyznę. Zawdzięczamy im to, że możemy żyć w Polsce, że teraz Polska jest bezpiecznym, niepodległym państwem. Dziękujemy żołnierzom, dorosłym, młodzieży i dzieciom, które dzielnie walczyły o wolność naszego kraju.



NO

## 2015 - ROKIEM TEATRU

### „Centrum Spotkań Kultur” w Lublinie - najdłużej budowany teatr na świecie

Pomysł na zbudowanie nowego teatru powstał w latach 60-tych XX wieku. Na początku lat 70-tych ówczesny dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy, Kazimierz Braun zaproponował realizację nowego teatru z salą na 500 osób. 30 maja 1972 roku Wojewódzka Rada Narodowa i Wojewódzka Komisja Planowania podjęły decyzję o budowie w Lublinie teatru operowego z salą widowiskowo-kongresową, mogącą pomieścić 1000 osób. Ogłoszono ogólnopolski konkurs architektoniczny z udziałem Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP. Zwyciężył w nim prof. arch. Stanisław Bieńkuński z Warszawy. Teatr miał stanowić centrum administracyjno-kulturalne oraz ostoję sztuki. Miał być również jednym z największych obiektów widowiskowych w Polsce i Europie. Pogłębiający się kryzys lat 80-tych XX w. wymusił wstrzymanie prac budowlanych na wiele lat. Budynek zyskał miano **„Teatru w Budowie”**. Środki z budżetu państwa wystarczały praktycznie tylko na utrzymywanie i zabezpieczanie murów. W styczniu 2007 roku władze regionu zdecydowały o utworzeniu w CSK w Lublinie. Zorganizowano międzynarodowy konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej. W lipcu 2014 roku Piotr Franaszek został dyrektorem CSK w Lublinie. **Otwarcie planowane jest na I kwartał 2016 roku.**



Teatr w budowie

Internet



Wizualizacja CSK

Internet

### Teatr średniowiecza oraz szkolnych jezuitów

Najstarszy ślad po widowiskach teatralnych w Lublinie pochodzi z 1418 roku. Jest to **fresk w kaplicy Św. Trójcy**, który przedstawia dwóch igrców-skoczków razem z muzykantami w scenie naigrywania się z Jezusa, pochodzącej z wielkanocnego misterium liturgicznego. Pierwszym udokumentowanym teatrem w Lublinie był stworzony w gmachu kolegium zakonu jezuitów **teatr szkolny**. Sala teatralna szeroka o ośmiu oknach, wychodzących na ul. Jezuicką mieściła się na drugim piętrze i przystosowana była do odgrywania dużych przedstawień o rozbudowanej, barokowej widowiskowości. Od 1594 roku sprawozdania zakonu opisują jego działalność, wymieniając szczegóły oprawy scenicznej i tytuły widowisk. W 1772 roku nastąpiła kasata zakonu, i likwidacja teatru jezuitów, który zastąpiły teatry zawodowe.

### Ile jest teatrów w Lublinie i który jest najstarszy?

W Lublinie jest ok. 11 teatrów min.: Teatr im. H. Ch. Andersena, Teatr im. J. Osterwy. **Teatr Stary** otwarty **1822** w Lublinie jest najstarszym po Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie zachowanym teatrem w Polsce oraz najstarszym teatrem w Lublinie. Pierwsze przedstawienie odbyło się 20 października 1822 r. Oryginalnie budynek był podzielony na cztery piętra: parter, krzesła na I piętrze, balkon i galerię. Pomimo że budynek był ciasny, niewygodny i prymitywnie urządzone, służył miastu jako budynek teatru zimowego do 1886 r. Później budynek, w którym kilka razy wybuchły pożary, stawał się coraz bardziej zaniedbany. W 1994 Fundacja Galeria odkupiła teatr za 100 zł, obiecując wyremontowanie go w ciągu dwóch lat. Nie dotrzymała słowa, budynek obracał się w ruinę. 16 lutego 2012r. ogłoszono dzień otwarty i zaprezentowano odrestaurowane wnętrze Teatru Starego.

### Prelekcja pt. : „Teatr dawniej i dziś. Historia teatru w Lublinie”

Klasy 5 i 6 10 września brały udział w prelekcji „Teatr dawniej i dziś. Historia Teatru w Lublinie”. Zajęcia odbywały się w Bibliotece Publicznej Filia 28 im. H. Łopacińskiego. Dowiedzieliśmy się, jak powstawał i jak się rozwijał teatr, że w kiedyś w wielu kościołach organizowano scenę wjazdu Pana Jezusa na osiołku. Również zobaczyliśmy, jak wyglądały kiedyś afisze zapowiadające przedstawienia oraz że na przedstawienia chodziła głównie szlachta. W czasie wojny teatr zmienił się zupełnie. Nie było wielkiej sali, tylko niewielkie pomieszczenie, więc wszyscy widzowie musieli siedzieć bardzo blisko siebie. Za to aktorzy mieli sznurki na rękach, które zabezpieczały ich przed zrobieniem hałasu. Mam wielką nadzieję, że to nie ostatnia taka prelekcja.



Prelekcja o teatrze

NO

### Czas na rozrywkę!

Teraz, gdy jest jeszcze ciepło i świeci słońce, należy z tego korzystać, czyli grać np. w badminton lub w kwadranta, pojeździć na rowerze czy na rolkach. Warto wybrać się do lasu na grzyby lub po prostu pospacerować. Lecz kiedy za oknem będzie padał deszcz, to wtedy można pograć na komputerze. Mało jest gier, które by nas zainteresowały, więc gazeta szkolna postanowiła napisać o nowości roku 2015.



ZABAWA W SŁOŃCU

INTERNET

### XII Lubelski Festiwal Nauki

W dniach 19-25 września 2015r. odbył się XII Lubelski Festiwal Nauki organizowany wyższe uczelnie naszego miasta. Nasza szkoła również wzięła w nim udział. Klasa 5A była na pokazach „Wirtualna przestrzeń - technologie 3D”, „Marmurkowanie i kolorowanie” oraz „Na tropie ciekawostek geograficznych”. Natomiast klasa 5C była na pokazie „Własne ścieki możesz oczyścić sobie sam”. Na pokazach było bardzo interesująco, dowiedzieliśmy się bardzo dużo ciekawych rzeczy. Chętnie poszlibyśmy na festiwal jeszcze raz.



Oczyszczanie ścieków

NO

## FIFA 16 - NOWA GRA ROKU

*FIFA 16 jest komputerową grą sportową o tematyce piłki nożnej. Gra doczekała się kilku usprawnień i nowości w porównaniu z poprzednią grą z serii FIFA. Pierwszy raz w serii gracz może sterować kobiecą drużyną (obecnych jest 12 drużyn narodowych kobiet). Twórcy gry poprawili systemy: defensywy, podań oraz ten premiujący szybką grę i kontrataki. Do fify16 dodano także moduł dryblingu o triki bez posiadania piłki, zaimplementowano możliwość przerwania wślizgu, a także poczyniono poprawki w systemie wykonywania strzałów i dośrodkowań. Dodano także wirtualnego trenera, który wyświetla wskazówki dla początkujących graczy.*

*W grze udostępniono 50 licencjonowanych (w tym komplet dla angielskiej Premier League) oraz 28 fikcyjnych obiektów.*

POLECAM TĘ GRĘ I ZACHĘCAM, ABYŚCIE W NIĄ ZAGRALI!!!  
GRA ZOSTAŁA JUŻ WYDANA I MOŻNA JĄ KUPIĆ.  
PAMIĘTAJCIE! MOŻNA GRAĆ TYLKO WTEDY, GDY PADA DESZCZ I JEST BARDZO ZIMNO.



FIFA 16

INTERNET



Wirtualna przestrzeń

NO